
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic oji Kosovo

Komuna e prishtinEs
OpStina Pri5tina -Municipality of prishtina

PROCESVERBAL I MBAITJES SE MBLEDHIES DYTE TE TXSN-SC
PER VITIN 2018

1. Miratimi i ekstraktit te plr3.X*r#,llrX mbledhja e karuar;
2' Informat€ p€r g€shtje t€ siguris€ nd Komunen e prishtinds nga policia e Kosovds;3' 

I*trulft:: 
lidhur me pdrgatitjetpdr tushaten e korrje-shirjeve n6 territorin e

4' Kthimi i qvtetar€ve.tane me banim dlre.pungim te p€rkohsh€m n€ bot6n e jashtmepdr pushi"me, Eeirrgi e'sigrirErie qytetin e prishtin^es;
5. T€ ndryshme.

Sglim PacoIIi nenkryetar i Komune;i"oqn,"-" *'itia u'aiiE,-i,;;;[tujh]Sf'"tll'fH'*"XtHtfiX,:1ff:j",EiX1'j5il;jl"t
ilsti,ffi*i3:,{ffi: ilffi:g;i1lih ai.," #;"id:ifit""; ';ffiffi:ii3or te veriut ridhur

:Llil,ffi Sfiitiepunimedheil;13,H:i;r".Y-:1m'#.:sli;'"",T-r,*:::--Xh.:'

['rt6r:r'#E 
e Procesverbali i mbledhjes s€ kaluar td dites u miratua nga te pranishmi t€

Fatmir BiIaIIi - tlsHp:'e;;;ei-,.f,i-i:,a;#Hf;Hft?ff*"J:'fi?:xi'sH do te inrormojre iv sherat e
me ankesat n6 Fs
gjendjenn.€ *."r$,*:1;l',i#'pud; h;p;;;[;,*,11ElT"T,X?'LHl'ifi""ii:Xi:IlXX'
i+ge'p;p.ilt?"at9.arqr,ro*.",,u*'Hf"',1Ti#T[i,"o'iEimiE'LieE?qrt'it;A't#;e'
ne 6az'e iE to"ttrier sidomos me prioritetpdr institu.r.ffi#3#3sa nelr zg6rimi'n 

" "Jiiii*it
sa i perket problemit me qentd endac.ak.ne kemi kompanine e kontraktuar e cila eshtd dukekryei shume pune.Friill"ii;tilter it,ii;;#'h".ip;t"., 

".p.,reve 
nE qytet, ne kemi dar€ neterren me inspektoret dlie e kemi"iethu;;iu,,ffi #J"r"uioptr" rnilitu pe, rrezlk.problemgE3'"htnf8,""i[?,fl il11f"fepI'ii;h;;;diil;"ilail#;;&,,ii:1,r.kurenden.r"*i

Pika e dvt€ e rendit td dites, Informatd lldhyr me gjgldjen e sigurisd nd Komun€n e prishtinenga P'K'-ne kete pike t-e ienffid a;G; raporruan t.-.i rorir"rrdantet e stacioneve t6 poricis..

l'clt tirn: t 3S l(r))jSt2J(!9(l()
http: ll\\tt u...prishtinzl- kurrurra.org



Bekim ZggSan;i - komandat i stacionit policor qendra i cili tha: sa i pErket zon6s s€ sisuris€
e vler€sojm6 t€ qete, nuk ka prishie te miSdha t€ rendit kemi nie r€nie ie aksidenteve ne" ---
komunikacion prej 7% dheS% peraksidenteterenda dhe giobat prei 4o%.saip€rket
zon6s verore ne kemi plalin_operativ te policise intern tu pEifsninit ehne perirdna e korrie
-str_irjeve , ndersa ne te ndryshe do te pariqes problemet q"'t"*ini;;; ;'dAyG;;;^il"
BVI-S6.

Gani Berisha- Komandant i stacionit policor t9 jugut kemi hartuar plane operative te cilat po
IT9-:{:ryl,riParandalimin e veprave'pqry|e kir f,emi ierrie 20% ne'vepru['p."J; il;b;' ''
pasunse edhe ne veprat tjera ne pergjith€si ka r6nie nd statistika .

Safet |ashari- Komandanti i stacionit policor t€ ve:riut shfrytezoi rastin te falenderoie edh
!::^",:1glrld" q ne$;yetarit Selim.Pacolli p.er percaktiti i" 

" 
'toti.t""ii pEr;aEtt;;

Daret Jasharl- Komandanti i stacionit policor t€ ve:riut shfrytezoj rastin te falenderoie edhe nid
her€. angLzh.lmin e nenkryetarit Selim'Pacolli pdr prercaktiriri" e'toti.i""ii pE, "Jelti- ;;- 

"''
Stacionit Policor -veriut ku giendia eshte e reride &he kushtet te mierueshme te nun6s dhp sp

nere angaznlmrn e nenKryefarrt 5eIlm l,acolli pdr
Stacionit Policor -veriu_t ku gjendja eshte e reridegjendja eshte e reride ilhe kushtet te mierueshm^e te pun6s dhe se

e vitesh . Raportet e sigurisE eshte e qele dhe ka perinirEsime ne r

: edhe ansaz:himin e o6liceve civil .dr'ro. shknlla'rlhe rnp ct-arin
!:.p"".di:,eshte prej r.h."nF"it"ln. nuportet e ri["iir"err,tl;a;6;h;i;;&{###;;."
gJl$a nrvelet ayk-e p$lfshireedhe angazlhimin e p6liceve civil n,iper shkolla dhe me stafin
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ntiper shkolla dhe me stafin
arsimor kemi nj€ bashkepunim shunie te mire rrbtt, ^iri";;;;f,Jif""r" "er 

oeshien
:lq:f: .5""11r]1llft dfu masa.shtese per angazhimit te staht per ta ngritirr nilveth e

afrdaluese. pdr qeshjen e
stgurisE .Kemi marr6 disa masa shtese per angazhimit te staht per ta neritilr nilvetir e
sigurise ne nivel te larte me rastin e festes se Videvanit qe t€ m'os kete fiapesir€ peindonje
ekces .

[:l:- 5.."pina-,pati nj€ k€rkesg lga FSK per te kontrolluar ne fshatin Bardhosh pasi kane
hapur nj6 porte kane gjetur gezhoja te minave .

Safet ]ashari Komandant i Policis€ se Veriut- nEse ka rrezik duhet se pari policia te nioftohet
:T::-k"Ti_gktpin ffpe,cfatizuar pdr demi nim pastaj mund te vine 

"afiu "t'ip 
u FSt<;8. p*'-

ndlhme sepse kemi bashkepunim.

IP1"-T"K#qiT i nltuUiti.kerkesatper drejtollpgl|glgse faktor€t qe ndikojne n6 cenimin e
srgurrsd dhe qe janE p€rgjegjEsi e Komuntis- DSHPMSH.

;Ylflilglngl te reshurat atnosferike si pasoje e mospastrimit i tre lumenj€ve;Prishtevka
,Berrnica dhe Llapi; Qenet endacak; munfiesa'e shenjave te komunikacionii rruqor ; munsesa
e ndrigimit n€ shumd rruge; djeponit ilegale te mbehirinave, duhet te punohet fr€
parandalimT .g 

tyr"; lranspolu1ni i qytEtareve nga transpoitu"r iiuguffte pu
licencuar);ndotja e ambiendt (ndezja 6gomave de"he siesdndeve te ti"etra'(munson
preventiva)varrosja e kafsheve te ngorc[hura n€ vendei ku mund te irezitoherfqytetaret .

K€rkesat p€r Drejtorine e Arsimit:
Mungesa e kamerave oserojeve n€.shkolla; vendosja e rrethojave ne shkolla;vendosia e
pengesave n€ rrug6 para shkollave ;bartja-e nxdndsve me mjete'tE dyshuara;posedimi i ni6n6sve
me ml:tf te rrezikshme si thika ,boksa ,shufra metali, arm6 zfarri etj. Mungon edukimi p6r ti
par..a,1{al,uarl mungesa e.}rjit te mjlftueghem ne shkoila; rrezik 

"ga 
(u"d6i';imet ne tualet etj,

zglidhje.ka (puset); rrezik nga q6ndrimi i tE papundve ne oborrin"dhe lokacionet e shkolles; riezik
nga p6rdoruesit e drogds(te organizohen-trafuihe p€r parandalim me njohes t" f.erul f16fr;r' 

---
mungeT e psikologut neper shkolla te cilat kane mbi i000 nxenes; plarii strategjik,it 

" firi-,i 
i

veprimit te pdrgatitet nga Drejtoria n6 fialE .

Pika e trete -Informate lidhur me p€rgatitjet p€r fushatEn e korrje-shirjeve n€ territorin eKomun€s

ShkEmbi Gashi inJormoj se komuna e Prishtines ka bere t€ siitha pereatitiet p€r fillimin e
korrje --shirjeve , planifikohet qe te filloi me 5 korriti po, t io 3;;t SdhE "*itiJf,t"i.*-^' 

"
atmosterike me drithe jand te mbjell ura972 hektar€; grure 10 hektare d[e priten rendimente

Adresa: Rr. L.l(lK- 2-10.(i00 Prishtin0-Kosovd
'[ elefon : + 38 I N)3{i1230-900

http :/rvu,rv.prishtina-komuna.org



4000 kg p€_r hektarg, jan€ tE angazhuar  7auto-kombania te cilet te vjet6rsuar, Eshte formuar
komisioni komunal p€r mbikeqyrje te punes ne kete pilrberje : Yll Demolli, Gani Dobratiqi,
Muharrem Beka,Behar Krasni<ii tlhe tabinot Kryeziir .

Ilmi vitia pErfaqEsues i KLSP-s€ Haivali e degiova raportin e korrie-shirieve dhe iu pyes sa
a kane.parapar6 peI ti ndihmuar bujqit me shpeliLzimet e^ naft6s pdr aisye se edhe ju"e ' '
shtrenjtuar derivatet e naftes

Shk€mbi Gashi vitin e kaluar nuk ishte parapare ne buxhete shpenzimet e naftes .keshtu oe
ne vetdm e realizojme projgf$ e vitit te tatudr, ne do te shqyrtdjmd mundesine qe ti I

planifikojme pEr vitin 6 aidhshem.

Selim Pacolli -nEnkryetar i Komun€s tha se ne bashkepunim me Ministrine e Bujqesise do t€
shqyrtojm€ mundesiri pdr subvencionuar bujqit

Ygtg* Kupina.- PErfagesuesi i Bujq€sise tha se jan€ bere te gjitha pergatitje p€r korrje-
srurJeve /por nuK Ka subvenclone per bulqlt.

Shk€mbi Gashi- tha se un€ prezantova procedurEn ,pdrcaktimin e komisionit ndersa
fermerdt jane ata qe bejne pun€n profesionale .

Pika e katErt kthimi i qytetar€ve tan€ me banim dhe punEsim t€ p6rkohsh€m n€ bot€n e
iashtme per pushime, gEshtja e siguris€ n€ qytetin e Prishtines

Lulzim Vrapca UdhEheqes i Komuniteti p6r Kthim presim integrim p6r personat e
riatdhesuar, MPB.ka.2O 

-mije.te 
kthyer_ndersa 4500 pale perfitudse, si i pErket ketij viti ka pas

Progres ku- Komisioni Evropian e kh vler€suar pozitl,v liete fushe. Sfidd p€r Komindn e
Prishtines ka qen€ decentralizimi i financave. Ministria ka pasur nie Strategii pdr integrim e
Personave qe jane kthyer nga vatrat e luftes si ne Siri apo 'iend tieter nga fiIt'n na esfite thene
se nuk kemi kapacitet-e tE mjaftueshme per tE angazhuir psikolcig,sociSlog n€ rehabilitim
per personat e kthyer. Riatdhesimi ne qeshlen e p"unesimif po ka figecie nglniveli qendror
qytetaret po presin ni6 vite per ta krve trairiimin-profesional per inleeiimi€ tresun-e .plani i
biznesit mase e planit strategjik, Edo muaj i rapoitoj kryetarif per rrje"dhen e ketff procesi

Pika e peste - t€ ndryshme

VesE Kelmendi perfaqdsuese e shoqerisd civile paraqiti ni6 sere k€rkesash duke filluar nsa
Eeshlj3 e parkingjeve kiyetari ka pas prezantua n]e pfan tti mire por nuk eshte up.orrrru, uI
nga kjo qeveria e as qeverit€ tjera te kaluar. Pastai aib paraqiti shume shqetEsues-e edhe
qeshjen e menaxhimlt te mbe-turinave edhe pse iarie disa kbmpani t6 anzazhuara ende
gjendja !sh!e e keqe hedhja e mbeturinave edhe fashte kontejnelr€ve giithXshtu kerkoj€
pastrimin - larjen e rrug€ve 

-me gjete zgSidhje sepse ka pas ni:glizhenie mes partive. Paraqiti
E€-shtjen e nd6imarrjes publike pEr tu flinksionalizuar BVI ne E banesave qe iap llogari pe?
taksat 9 gltetareve ajo pyeti,se pse nuk po behet konkurs publik per bashkdsife lokale te
zgjedhin p€rfaq€suesit-. Secilit qytetare Qe paguan taksa liomuna^le duhet ti epet vleresim
dhe transparenc0.

Selim PacoIIi n6nkryetar besoje qe Habibi do td referoje per Edshtjet e ngritura nga Vesa.

Habib Qorri Udh€heq€s i sektorit SHP problemi i parkingjeve eshte shprehur si problem
prejpqql_q&€s presim igiahie me afatgjatre me themelimin6kompur',ise "^Prishtinaharkins
"nd DSHPMSH punoim?i nelirimin e Styre hap€sirave publike ku kemi bere ni€ kufizim tE
tt" "t:.:4tyllat.antiparking 

dhe 50% te-problemit e keini zgjidhur dhe 6shte (onsideruar si
nle zgjldhJe e mlre nga qytetaret sepse jan€ liruar trotuaret per kemb€sord,por me biznese
kemi pasur ankesa dhe rie duhet te jemi mes dy zgjidhjeve.

Faqe 3 nga 5
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Adresa: Rr. t.l(lK- 2-,l0.000 ltishrin0-Kosove
l'elefon : + 3 lt I (0)38/230-900
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Selim Pacolli -n6nkryetar kemi problem konkret sh
Iiruara por jemi ne tentative per iritjen e tyre .eeshtt
p€rmendi rritjen e numrit te banoreve 400 mile ne' K
automjete hynd ne kryeqytet te cilet i len mbeiurirrat
Komplnis€ 7' Pastrimi- 

_a .h"lS ne dite. bene^ mbledhjer

Ilat anti parking, por 900 parkingje te
e mbeturinave eshte shume komplekse
nun€n Prishtinds,L00 mije banore me

the nuk jan€ rezident .Kapaciteti i
e mbeturinave . Qdo dite po rritet numri

i banbreve permendi Hajvalin \u tash ka 20 mije
jemi deshmitar€ te gjithe p€r nddrtimet e reja . 

-

Vesa Kelmendi- tha se gdo mundesi mund me pas
nivel te mire rritet qyteti po komuna duhet te ket? z1

Prishtinen eshte e ziSidhur.

nga qdo pjese eshte du'ke u rritur ne

nuna geshtia e sh€ndetdsisE 6shtd ne
hje.Probleini per Ligjin per

e diskotekave qe po tejkalojn€ orarin
, pastaj kemi pas problemin e

Bekim Zogtrani -stacioni policor- Qendra- rreth prrr
probleme dhe po shkaktohet nf€ giendje kaotike jbm
perkohshme. Pika e dyt€ zhurma e lokaleve deri-ne
veres kemi fluksin me te madhe td qytetareve dhe a

kemi tejkalime t€ orarit t€ punes selokaleve. Kdrl.lo
asistim me Inspekcioni si dhe per lelet e leshuar piir
gjer sa ta vdrtetojmd a ka pelqim po na merr koh'e, p
problem rreth datave me caktimin e dy datave . -

:esit td terheqies sE veturave po kemi
duke vazhdiar por do te jet6 e
r€t e vona ,tash iemi hy ne se zontin e
dhja _e_bashkatdhetardire tan€ dhe po
bhshkepunim me Komun€n si nE
.pesira publike te kemi nje kopie sepse
nendi rreth" Birra fest6 "pat€m

Gani Berisha stacioni policor: jugu paraqiti prc
dhe kerkoje asistim te Inspeksionit ne mbhjtibn
qytetareve me BVI-ne lidhur me disa sherbime .

Safet )ashari stacioni policori i veriut tha se duhertSafet )ashari -stacio-ni policori i veriut tha se duhert td perhapen informacione per keshillime
te qytetareve kane filluar nE fshatin Mramor,Sliv,cv€ te rritet numri i KLSP ve e te cilat mund
ta fuqizojne sigurine dhe te zgiidhen probleme familiare, konflikte te ndrvshme dhe mundeta firgizojne sigurin€ d
te shfryt6zojn€ zyrat e
ta fugizojne sigurin€ dhe te zgjidhen probl
te shfryt6zojne zyrat e policisd dhe ne staci
keshillime,fakime te nilryshme per siguri.

dhe nd stacionin e ri policor mund ta lemehje zyre per
roblem.e faqrljaLe, konflikte t$ ndryqhme dhe munde

keshilli

Xheladin Fazliu Imami i fshatit Hajvali i persh€ndeti te pranishmit i cili eshte edhe
p€rfaq-efues i.KLSP tha se-gjendjq g siguris?i eshte e qete, iratem festen e bajramit pa asnje
ekses dhe ne i perkrahim ktto iniciativa p€r ngritjen^e sigurise.

Selim Pacolli -n€nkryetat-tha se kete g€shtje e ngriti edhe Hetem Kupina -Pdrfaq€sues i hu
KLSP-se te fshatit Bardhosh .

Lulzim Shelu per diskutim-et q€ d6gjova tha se i vjen mire lidhur q€shtjen e siguris€ qe u
ngiten nga akte ret€ e ndryshem te sifuurise per iniiiativat qe do ta perniiresonfir sizurine ne
sfera te ndryshme,kthimi i piesemarri€sve n-e lufterat te huaia mencloie se BashkesiI Islame
mund te ndikoje ne kete Eeffie gjat6 tubimeve t6 xhematit ne xhamii .

Xheladin Fazliu Imami i fshatit Haivali nga MPB i kemi marre informatat pdr ti ndihmuar
faqiljet e k€tyre viktimave dhe kemi pa se-shumica kane shkuar per shkakie kushteve te
veshtira ekonomike te..cilat famil.je i kbmi ndihmuar me 200 pako ushqimore, nuk mendoj se
religjioni i ka nxitur per ate rruge.

Selim Pacolli -n€nkryetar tha se ata mbain€ ne supet e tyre faiin dhe ne nuk mund ti
rendojmE me shumE dhe se organet perkdtese merien m6 kete'geshtje .

Faqe 4 nga 5

Sasha lVlitroviq ngriti geshtjen e gropimit te kafsh€ve t€ ngordhura te cilat mund shkaktojne
ndonj€ epidemi te eliminoh-et kjo-dukuri e sh€mtuar .

Atlresir; I{r. {. }Q K- 2- I 0. 000 Prislrtine-Kosovir
'lelefon: + 38 l(t))38/230-q00

h ttp: //rvr,'s,-prishtina- k()m una.org
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Safet )ashari stacioni policor i veriut nuk po flasim ne per masat qe jane nd€rmarr€ ndaj
tyre por jan€ shume viktima jan€ pasoje familjaret e tyre.

Violeta Hasani p€rfaq€suese e KLSP Qendra falEnderon Komundn e Prishtines dhe
stacionin oolicof Oendra p€r bashk€punim po shoh ndryshime pozitive ne g€shtjen e

sigurise. 3i ft-SpJaentifikim i probl^emit Esfite zhurma d nje lokali pavaresisht qeshumica.. 
.

iaile oermir€suar , kv i pari ende vazhdon me orqanizimin'e mbaiti6s se muzik€s live- muzik€
'" giult. ne mesin e 6urr^or.rre, ku per banoret esKte pengese qe t:a-ken€ nje jete normale. 

.

Ni6herit kdrkon qe ne bashkepunim me Komun€n t^e shlqohef mundesia-e vendosjes se nje
Ia'ure n€ Lagje . Pbrfundon fialimin duke th€n€ Komuna e Prishtines -Stacioni Qendra per
pun€t e kryera jane per Edolevdate.

Procesmbajtsja

Hateme Gashi

Kryesuesi i Mbledhies s€ KKSB-s€

t4

Faqe 5 nga 5

Adrcsa: I{r. UQK- 2-l(1.000 Prislttiue-Kosovr*
'lelefon : + 38 I (0)38/230-900

http : /llvu,rv,prishtina-komuna.org


